
                                                                          

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL PAKRUOJO RAJONO JAUNIMO IR SPORTO ORGANIZACIJŲ RĖMIMO 

PROGRAMOS TARYBOS SUDĖTIES IR NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 
 

2009 m. vasario 19 d. Nr. T-49 
Pakruojis 

 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 6 punktu, Pakruojo rajono jaunimo ir sporto organizacijų 
rėmimo programos 9 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba nusprendžia: 

 
1. Sudaryti Pakruojo rajono jaunimo ir sporto organizacijų rėmimo programos tarybą: 
 

Rima Juozapavičienė — Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro direktorė, tarybos 
pirmininkė; 

Gintaras Jasiūnas — Pakruojo rajono sporto centro direktorius, Pakruojo rajono savivaldybės 
Jaunimo reikalų tarybos pirmininkas; 

Justinas Jasiukaitis — Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narys, Lietuvos socialdemokratinio 
jaunimo sąjungos Pakruojo skyriaus pirmininkas; 

Saulius Margis — Pakruojo rajono savivaldybės administracijos komunalinio ūkio vyriausiasis 
specialistas, Baikerių klubo „Laisvieji vanagai“ vadovas; 

Dijana Samuitytė — Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Investicijų ir turto valdymo 
skyriaus jaunimo reikalų koordinatorė (vyriausioji specialistė), tarybos sekretorė; 

Mindaugas Veliulis — Pakruojo rajono savivaldybės administracijos kultūros paveldo tarnybos 
vedėjas; 

Giedrė Židonienė — Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyriaus 
vedėja. 

 
2. Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo ir sporto organizacijų rėmimo programos 

tarybos nuostatus (pridedama). 
 

 
 
Meras                                                                                                                                Saulius Gegieckas 
 
 

 
 
 
 
 

     



PATVIRTINTA 
                                                                                                           Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                 2009 m. vasario 19 d.  
                                                                               sprendimu Nr. T-49 

 
 

PAKRUOJO RAJONO JAUNIMO IR SPORTO ORGANIZACIJŲ RĖMIMO PROGRAMOS 
TARYBOS NUOSTATAI 

 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
 
1. Pakruojo rajono jaunimo ir sporto organizacijų rėmimo programos taryba (toliau – Programos 
taryba) sudaroma Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu iš Savivaldybės tarybos, 
Savivaldybės administracijos, konkrečių institucijų ir nevalstybinių organizacijų, veikiančių Pakruojo 
rajone, atstovų.  
2. Programos tarybos sudėtį ir pirmininką tvirtina Pakruojo rajono savivaldybės taryba. 
3. Pagrindinis Programos tarybos darbo tikslas – atrinkti jaunimo ir sporto organizacijų  projektus, 
pateiktus Programos tarybai pagal jos viešai skelbtus reikalavimus, priimti nutarimus dėl projektų 
finansavimo, pateikti Pakruojo rajono savivaldybės administracijai finansuojamų projektų sąrašą ir 
priėmus jaunimo ir sporto organizacijų projektų veiklos bei finansines ataskaitas, parengti apibendrintą 
ataskaitą Pakruojo rajono savivaldybės tarybai. 

 
 

II. PAKRUOJO RAJONO JAUNIMO IR SPORTO ORGANIZACIJŲ RĖMIMO 
PROGRAMOS TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS IR SPRENDIMŲ 

PRIĖMIMAS 
 
4. Programos tarybos darbą organizuoja ir Programos tarybos darbui vadovauja tarybos pirmininkas. 
5.  Tarybos pirmininkas dalyvauja derybose dėl jaunimo ir sporto organizacijų projektinės veiklos lėšų 
formavimo, kviečia tarybos posėdžius, jiems pirmininkauja, pasirašo nutarimus. Jei pirmininko nėra, 
posėdžius kviečia pirmininko pavaduotojas. Posėdžių protokolus rengia ir jiems medžiagą ruošia tarybos 
sekretorius.  
6. Pareigas tarybos nariams paskirsto tarybos pirmininkas. 
7. Programos tarybos posėdžiams patalpas suteikia  Pakruojo rajono savivaldybė. 
8. Kiekvienas Programos tarybos posėdis yra protokoluojamas. Tarybos posėdžiai yra teisėti, jeigu 
juose dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 jos narių. Programos tarybos sprendimus pasirašo posėdžio 
pirmininkas ir sekretorius.  
9. Programos taryba sprendimus priima paprasta jos narių balsų dauguma, balsams pasiskirsčius po 
lygiai, lemia pirmininko balsas. 
10. Programos taryba, įvertinusi projektų paraiškas, priima nutarimą dėl paramos skyrimo arba 
neskyrimo.  
11.   Programos tarybos nariai negali vertinti ir balsuoti už projektų paraiškas tų organizacijų, kurių 
veikloje jie dalyvauja.  
 

III.      PROJEKTŲ PARAIŠKŲ VERTINIMO TVARKA 
 

12.    Programos taryba jaunimo ir sporto organizacijų projektus vertina pagal Pakruojo rajono jaunimo 
ir sporto jaunimo organizacijų rėmimo programos nuostatų vertinimo lentelę (2 priedas) ir šiuos 
kriterijus: 



 2

12.1. paraišką teikianti jaunimo ir sporto organizacija turi būti įregistruota Juridinių asmenų registre ir 
veikianti Pakruojo rajone; 
12.2.   projekto teikėjas turi būti tiesiogiai atsakingas už projekto vykdymą ir užtikrinti finansinės 
paramos naudojimą pagal projekto sąmatą. 
13.  Galutinis kiekvienos paraiškos įvertinimas ir skiriamos finansinės paramos dydis nustatomas  
Programos tarybos narių balsų dauguma priėmus nutarimą. 
14.   Įvertinus projektų  paraiškas,  sudaromas  ir  Pakruojo  rajono  savivaldybės  administracijai  
pateikiamas jaunimo ir sporto organizacijų projektų, kuriems skiriama finansinė parama, sąrašas.   
 

IV. PROJEKTŲ PARAIŠKOMS KELIAMI REIKALAVIMAI 
 

15.   Paraiška turi atitikti jaunimo ir sporto organizacijų projektų paraiškoms keliamus reikalavimus: 
15.1. Paraiška turi būti atspausdinta pagal Pakruojo rajono jaunimo ir sporto organizacijų 

rėmimo programos nuostatų 1 priede nustatytą paraiškos formą; 
15.2. Prie paraiškos turi būti pridėta: 
15.2.1. projekto teikėjo registracijos pažymėjimo kopija; 
15.2.2. projekto teikėjo įstatų kopija; 
15.2.3. projektą administruojančių asmenų gyvenimo aprašymai (CV); 
15.2.4. rekomendacijos (jei yra); 
15.2.5. sutartis su partneriais ir rėmėjais, jeigu jie nurodyti paraiškoje. 

16.  Projektų  rėmėjais   negali  būti  Pakruojo  rajono  savivaldybės  administracijos  padaliniai  ir 
savivaldybės įstaigos. 
17.  Projekto sąmata turi būti adekvati planuojamai veiklai. 
18.  Projektas turi būti aktualus vietos bendruomenei ir daryti įtaką organizacijos plėtrai. 
 

V. FINANSINĖS PARAMOS SKYRIMO TVARKA 
 

19. Programa skiriama jaunimo ir sporto organizacijų veiklai ir projektams, kuriais siekiama programos 
5 punkte nurodytų tikslų. Remiamos  šios veiklos sritys: 

19.1. jaunimo ir sporto organizacijų patalpų remontas ir reikalingų priemonių įsigijimas; 
19.2. informacinių leidinių apie jaunimo ir sporto organizacijų veiklą leidimas (lankstinukai, 
knygelės, brošiūros ir kt.); 

19.3. aplinkos tvarkymas ir gražinimas; 
19.4. sporto aikštynų ir žaidimo aikštelių priežiūra ir tvarkymas;  
19.5. jaunimo, sporto organizacijų ir kitų nevalstybinių organizacijų bendradarbiavimas; 
19.6. jaunimo ir sporto organizacijų narių laisvalaikio organizavimas, renginių, švenčių, sąskrydžių, 

akcijų, stovyklų, sportinių varžybų rengimas; 
19.7. jaunimo ir sporto organizacijų narių edukacinių (pažintinių) kelionių, skatinančių jaunimo 

verslumą, pilietiškumą ir solidarumą, organizavimas; 
19.8. krašto tradicijų puoselėjimas; 
19.9. jaunų žmonių kvalifikacijos kėlimas, mokymų organizavimas; 
19.10. projektų administravimas. 

21. Didžiausia paramos suma vienam projektui: 
21.1. iki 1000 Lt jaunimo ir sporto organizacijų veiklos projektams; 
21.2. iki 10 000 Lt jaunimo organizacijų sąjungos veiklos projektams. 
21.3. iki 20 % lėšų nuo bendros projekto vertės, kai projektas teikiamas finansinei paramai gauti iš 

kitų programų, konkursų, fondų (su sąlyga, jei dar yra programai skirtų lėšų). 
22. Programos tarybos nariai turi teisę reikalauti, kad būtų pateikta papildoma su organizacijos veikla 
susijusi informacija. Be to, Programos tarybos nariai turi teisę lankytis paramą gavusių  jaunimo ir 
sporto organizacijų buveinėse ir stebėti projekto vykdymą.  
 

____________________________________ 


